
Pérola do Planalto 

Prefeitura Municipal de (Bernardino de Campos 
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Ecoç: (14)3346-8000 OçPostat51 

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: www.6ernardinodecampos.sp.gov. 6r emait: ga66er@cednet.com. 6r 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 
D E C R E T O N° 2.971, DE 03 DE JULHO DE 2014 

AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVIMENTO 

Designa membros para compor o Conselho Municipal do Idoso e dá 

outras providências. 

ARMANDO JOSÉ PIRES B E L E Z E , Prefeito Municipal de Bernardino 

de Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com 

o artigo 2o , da Lei Complementar n° 094, de 24 de novembro de 2003. 

DECRETA: 

Artigo 1 o - Ficam designados, a partir desta data, para compor o 

Conselho Municipal do Idoso, com mandato de 02 (dois) anos, permitida a recondução por 

igual período, sendo que os membros não serão remunerados, considerando, porém, seu 

trabalho com o serviço público relevante, os membros: 

I - REPRESENTANTES DE DIVERSAS SECRETARIAS: 

a) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE: 

Membro Titular: JAIRA APARECIDA DA SILVA 

RG N° 14.343.556/SSP-SP 

Membro Suplente: IARA REGINA PEREIRA DA SILVA CAMPOS 

RG N° 17.921.587-5/SSP-SP 

b) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Membro Titular: ANTÓNIA AGUILERA VALENTE 

RG N° 7.247.430/SSP-SP 

Membro Suplente: EDNA MARIA GERALDO PRANDINI 

RG N° 6.371.230/SSP-SP 

Página 1 de 3 

http://www.6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com


Prefeitura Municipal de (Bernardino de Campos # Praça Quintino Bocaiuva, 31 Pone/ EOJÇ: (14) 3346-8000 Qí Postai51 
CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Paulo 

Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga66er@cednet.com.6r 
CIHPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 

J U U K M L 

Pérola do Planalto 
c) REPRENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

BERNARDINO DE CAMPOS 

AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVIMENTO 

Membro Titular: ROSÂNGELA DE MATOS 

RG N° 17.918.952/SSP-SP 

Membro Suplente: MARIA CRISTINA PAPIN RIBEIRO 

RG N° 10.195.847/SSP-SP 

d) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E TURISMO: 

Membro Titular: NACIR APARECIDA MARTINS A L V E S 

RG N° 50.867.18/SSP-SP 

Membro Suplente: C I B E L E DE OLIVEIRA AQUINO BASSETO 

RG N° 12.386.971/SSP-SP 

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL EM NÚMERO IGUAL AOS 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

a) REPRESENTANTE DOS AMIGOS DA MELHOR IDADE: 

Membro Titular: MARIA ELENA GIACOMINI 

RG N° 8.393.744-4/SSP-SP 

Membro Suplente: ODETE APARECIDA PEREIRA 

RG N° 6.467.710/SSP-SP 

b) REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE BAIRROS: 

Membro Titular: MARIA E S T E R CARRIEL 

RG N° 19.283.130/SSP-SP 

Membro Suplente: MARIA LUIZA STRAMANDINOLI RÚBIO 

RG N° 12.871.026/SSP-SP 

Página 2 de 3 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com.6r


Prefeitura Municipal de (Bernardino de Campos ^^Ur% 
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Eajç: (14) 3346-8000 OçPostat51 ^ ^ A \ 

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga66er@cednet.com. 6r 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento Pérola do Planalto E S Ç E O Í B ^ K S W K S T O 

c) REPRESENTANTE DA SOCIEDADE SÃO VICENTE DE PAULO: 

Membro Titular: MARA REGINA PAPIN DA COSTA 

RG N° 15.256.645-4/SSP-SP 

Membro Suplente: MÁRCIA REGINA COGO 

RG N° 33.025.254-9/SSP-SP 

d) REPRESENTANTE DO ROTARY C L U B E : 

Membro Titular: MARLY TONDIN 
RG N° 5.729.342-7/SSP-SP 

Membro Suplente: ALCIDINEI BATISTA DE PAULA 

RG N° 19.337.668-4/SSP-SP 

Artigo 2 o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogado o DECRETO N° 2.896, DE 15 DE OUTUBRO DE 2013. 

Bernardino de Campoy, 03 de julho de 2014. 

ARMANDO JOSE PIRESM3ELEZE 

Prefeito Municipal 

Registrado e publicado nesta data 

PAULA JULIANE SOMAN DA SILVA 

Responsável pelo expediente da secretaria 

Página 3 de 3 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com

